



COMUNE DI GENOVA

MUNICIPIO - CENTRO OVEST

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-70**

L'anno 2020 il giorno 24 del mese di Novembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualità di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA MANUTAN ITALIA SPA DELLA FORNITURA DI COLONNINE SEGNAPERCORSO, BACHECA PER ESTERNO ED ESPOSITORI INFORMAZIONI DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST E MUNICIPIO V VALPOLCEVERA PER UN IMPORTO DI EURO 1.497,51 IVA INCLUSA – SMART C.I.G. ZD52F5A2E9;

Adottata il 24/11/2020  
Esecutiva dal 06/12/2020

24/11/2020

BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

MUNICIPIO - CENTRO OVEST

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-70**

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MANUTAN ITALIA SPA DELLA FORNITURA DI COLONNINE SEGNAPERCORSO, BACHECA PER ESTERNO ED ESPOSITORI INFORMAZIONI DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST E MUNICIPIO V VALPOLCEVERA PER UN IMPORTO DI EURO 1.497,51 IVA INCLUSA – SMART C.I.G. ZD52F5A2E9;

**IL DIRETTORE DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA**

**VISTI:**

- gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l'altro, i compiti di gestione amministrativa;
- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i compiti della Dirigenza;
- l'art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" che descrive i compiti della dirigenza;
- gli art. 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi adottato con delibera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e successive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

**PREMESSO CHE:**

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

- gli spazi aperti al pubblico, come l'atrio dell'ingresso del Municipio II Centro-Ovest adiacente agli Uffici Demografici, gli ingressi del Centro Civico Buranello e della Biblioteca Gallino, e gli accessi ai servizi demografici e alle biblioteche del Municipio V Valpolcevera, necessitano di espositori per informazioni e colonnine segna percorso per poter incanalare il flusso di persone, soprattutto nei momenti di maggior affluenza, e garantire il rispetto delle regole sul distanziamento sociale previste dalle norme statali e dai protocolli approvati dal Comitato Covid del Comune di Genova, la cui osservanza è obbligatoria in seguito dello stato di emergenza per la pandemia del covid- 19;
- gli Uffici Demografici di Rivarolo del Municipio V Valpolcevera risultano sprovvisti di una bacheca per esterni, necessaria a fornire informazioni all'utenza soprattutto in questa fase in cui il portone rimane chiuso e viene aperto solo su chiamata;
- l'installazione di bacheche e di espositori è da considerarsi in generale propedeutica al decoro dello spazio circostante e all'utilizzo di un arredo finalizzato alla diffusione di informazioni destinate al Cittadino e, pertanto, si ritiene necessario e utile provvedere all'acquisto;
- l'Ufficio Organi Istituzionali del Municipio V Valpolcevera risulta sprovvisto di un armadio con serratura, necessario a collocare alcune attrezzature audio e video di rilevante valore che altrimenti resterebbero incustodite durante la chiusura degli uffici;
- a tal fine e per uniformità di fornitura, si è provveduto a richiedere un preventivo alla Ditta Manutan Italia Spa già fornitrice di bacheche nell'anno 2019 per il Municipio II Centro-Ovest;

#### **CONSIDERATO:**

- la non obbligatorietà del ricorso alla piattaforma MePA di Consip per acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00 - come stabilito dalla L. 145/2018, all'art. 1, comma 130;

#### **RITENUTO:**

- pertanto di aggiudicare alla Ditta Manutan Italia Spa, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, valutate congrue le offerte ricevute in data 14/10/2020 e allegate al presente provvedimento come parte integrante, la fornitura di dieci colonnine segna percorso, un armadio con serratura, una bacheca per esterni e 7 espositori per informazioni al prezzo di € 1.497,51, di cui € 1227,47 per imponibile ed € 270,04 per Iva al 22%, come di seguito indicato:

##### **➤ Per il Municipio II Centro Ovest :**

n. 10 colonnine segna percorso cod. A730961 € 202,90 + IVA per un totale di € 247,54;  
n. 7 espositori per informazioni cod. A031640/1 € 760,32 + IVA per un totale di € 927,59;  
per un totale imponibile di € 963,22 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 1.175,13;

##### **➤ Per il Municipio V Valpolcevera:**

n. 1 bacheca per esterni cod. A029036 € 143,69 + IVA per un totale di € 175,30;  
n. 1 armadio con serratura cod. A106919 € 120,56 + IVA per un totale di € 147,08;  
per un totale imponibile di € 264,25 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 322,38;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

- di procedere, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

- di prevedere la revoca di diritto dell'aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

- di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell'art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in quanto, vista l'esiguità dell'importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di efficacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

- di individuare, quale RUP del presente provvedimento, la Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di Direttore dei Municipi II Centro-Ovest e V Valpolcevera;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;

#### **ACCERTATO CHE:**

- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

#### **RICHIAMATO:**

il Provvedimento del Sindaco n. 234 del 28 giugno 2018, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Direttore del Municipio II Centro Ovest e Municipio V Val Polcevera;

#### **DETERMINA**

- 1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di dieci colonnine segna percorso, un armadio con serratura, una bacheca per esterni e 7 espositori per informazioni per gli uffici del Municipi II Centro Ovest e del Municipio V Valpolcevera;
- 2) di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura di cui sopra alla ditta Manutan Italia Spa, con sede legale in Via De Amicis 67 – 20092 Cinisello Balsamo, Milano – Partita Iva 02097170969 – codice beneficiario 51284, per l'importo complessivo di € 1.497,51 inclusa Iva al 22% CIG **ZD52F5A2E9**;
- 3) di impegnare, a tal fine, la somma di € 1.227,47 oltre iva 22% per un totale complessivo di di € 1.497,51 iva inclusa come di seguito indicato:
  - € 1.175,13 al capitolo 63153 “Acquisizione beni diversi”, del bilancio 2020 - c.d.c. 302 “Municipio Centro Ovest” – P.d.c. 1.3.1.2.5 accessori per ufficio (**IMP. 2020/13228**);
  - € 322,38 Iva inclusa al capitolo 3875 “Acquisizione di beni diversi”, del bilancio 2020 - c.d.c. 295 “Municipio Valpolcevera” – P.d.c. 1.3.1.2.5 accessori per ufficio (**IMP. 2020/13229**);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

- 4) di stabilire che i Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera gestiranno autonomamente la spesa, ognuno per la propria parte e a valere sugli impegni di loro competenza, di cui al punto precedente;
  - 5) di demandare, quindi, ai Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera la diretta liquidazione della spesa, ognuno per la parte di propria competenza, dietro presentazione di regolare fattura elettronica, mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell'art. 33 del Regolamento di Contabilità;
  - 6) di provvedere, a cura del Municipio Centro Ovest, alla stipula del contratto, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 507/2016, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio ed alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 5.12.2014;
- 7) di dare atto che:
- l'impegno è stato assunto ai sensi dell'art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
  - è stata accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;
  - il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;
  - il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.

Il Direttore dei  
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera  
(Dott.ssa Simonetta Barboni)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-70

AD OGGETTO:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA MANUTAN ITALIA SPA DELLA FORNITURA DI COLONNINE SEGNAPERCORSO, BACHECA PER ESTERNO ED ESPOSITORI INFORMAZIONI DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST E MUNICIPIO V VALPOLCEVERA PER UN IMPORTO DI EURO 1.497,51 IVA INCLUSA – SMART C.I.G. ZD52F5A

**Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.**

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

All you need. **With love.****OFFERTA****N° Q0086036-1**

(RIFERIMENTO OFFERTA)

Data : 14/10/2020

Riferimento Cliente : VS MAIL DEL 14/10/2020

Contatto : Ufficio Acquisti

Indirizzo di fatturazioneComune Di Genova - Municipio V - Val Polcevera  
Via Garibaldi, 9  
16124 Genova (Genoa)  
Italy


Cliente N ° ITA20022219

Indirizzo di consegnaIndirizzo di inoltroComune Di Genova - Municipio V - Val  
Polcevera  
Via C. Reta, 3  
16162 Genova (Genoa)  
Italy

Cliente N ° ITA20022222

Monia Aguglia vi ringrazia per la vostra richiesta  
Email : monia.aguglia@manutan.it

Offerta valida fino al : 13/11/2020

| Rif.    | Descrizione  | Codice doganale | Ori gin | Consegna / Giorni | Qta. | unità | Prezzo unitario | sconto | Totale escl . IVA | Cod. Iva |
|---------|--|-----------------|---------|-------------------|------|-------|-----------------|--------|-------------------|----------|
| A106919 | Armadio porte bat. 100X92X42<br>2 ripiani grigio chiaro<br> | 94031093        | TR      | *                 | 1    | PCE   | 126,90€         | 5,00%  | 120,56€           | 22S      |

Consegna Gratuita

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| <b>TERMINI DI PAGAMENTO</b> | Bonifico Bancario - 60 GG FINE MESE DATA FATTURA |
| <b>NOTE</b>                 | CONSEGNA 1 SETTIMANA DATA ORDINE SALVO VENDUTO   |

|                    |                         |
|--------------------|-------------------------|
| Spese di Trasporto | 0,00€                   |
| Totale escl . IVA  | 120,56€                 |
| Totale IVA         | (E22SP) 22,00% : 26,52€ |
| <b>Totale IVA</b>  | <b>147,08€</b>          |

[Scarica Catalogo](#)Finalmente è arrivato il  
**Catalogo 2020**[Sfoggia online](#)Per accettazione:  
LOGO VOSTRA AZIENDA :  
Firma :

All you need. **With love.****OFFERTA****N° Q0086039-1**

(RIFERIMENTO OFFERTA)

Data : 14/10/2020

Riferimento Cliente : VS MAIL DEL 14/10/2020

Contatto : Ufficio Acquisti

Indirizzo di fatturazioneComune Di Genova - Municipio V - Val Polcevera  
Via Garibaldi, 9  
16124 Genova (Genoa)  
Italy


Cliente N ° ITA20022219

Indirizzo di consegnaIndirizzo di inoltroComune Di Genova - Municipio V - Val  
Polcevera  
Via C. Reta, 3  
16162 Genova (Genoa)  
Italy

Cliente N ° ITA20022222

Monia Aguglia vi ringrazia per la vostra richiesta  
Email : monia.aguglia@manutan.it

Offerta valida fino al : 13/11/2020

| Rif.    | Descrizione   | Codice doganale | Ori gin | Consegna / Giorni | Qta. | unità | Prezzo unitario | sconto | Totale escl . IVA | Cod. Iva |
|---------|---|-----------------|---------|-------------------|------|-------|-----------------|--------|-------------------|----------|
| A029036 | Mini bacheca per esterni Alcor sabbia Formato A4 4 fogli<br> | 94031058        | FR      | *                 | 1    | PCE   | 151,25€         | 5,00%  | 143,69€           | 22S      |

Consegna Gratuita

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| <b>TERMINI DI PAGAMENTO</b> | Bonifico Bancario - 60 GG FINE MESE DATA FATTURA |
| <b>NOTE</b>                 | CONSEGNA 1 SETTIMANA DATA ORDINE SALVO VENDUTO   |

|                    |                         |
|--------------------|-------------------------|
| Spese di Trasporto | 0,00€                   |
| Totale escl . IVA  | 143,69€                 |
| Totale IVA         | (E22SP) 22,00% : 31,61€ |
| <b>Totale IVA</b>  | <b>175,30€</b>          |

[Scarica Catalogo](#)Finalmente è arrivato il  
**Catalogo 2020**[Sfoglialo online](#)Per accettazione:  
LOGO VOSTRA AZIENDA :  
Firma :





All you need. **With love.**

# OFFERTA

N° Q0086054-1

(RIFERIMENTO OFFERTA)

Data : 14/10/2020

Riferimento Cliente : VS MAIL DEL 14/10/2020

Contatto : Sig.ra Paola Cocconi

### Indirizzo di fatturazione

Comune Di Genova - Municipio II - Centro Ovest  
Via Sampierdarena, 34  
16149 Genova (Genoa)  
Italy

Cliente N ° ITA20036776

### Indirizzo di consegna


### Indirizzo di inoltra

Comune Di Genova - Municipio II - Centro Ovest  
Via Sampierdarena, 34  
16149 Genova (Genoa)  
Italy

Cliente N ° ITA20036776

Monia Aguglia vi ringrazia per la vostra richiesta  
Email : monia.aguglia@manutan.it

Offerta valida fino al : 13/11/2020

| Rif.    | Descrizione   | Codice doganale | Ori gin | Consegna / Giorni | Qta. | unità | Prezzo unitario | sconto | Totale escl . IVA | Cod. Iva |
|---------|---|-----------------|---------|-------------------|------|-------|-----------------|--------|-------------------|----------|
| A730961 | Paletto con nastro<br> | 94039010        | IT      | *                 | 5    | 2 PCE | 40,58€          |        | 202,90€           | 22S      |

Consegna Gratuita

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| <b>TERMINI DI PAGAMENTO</b> | Bonifico Bancario - 60 GG FINE MESE DATA FATTURA |
| <b>NOTE</b>                 | PRONTA CONSEGNA FINO A ESAURIMENTO SCORTE        |

|                    |                         |
|--------------------|-------------------------|
| Spese di Trasporto | 0,00€                   |
| Totale escl . IVA  | 202,90€                 |
| Totale IVA         | (E22SP) 22,00% : 44,64€ |
| <b>Totale IVA</b>  | <b>247,54€</b>          |

[Scarica Catalogo](#)



Finalmente è arrivato il  
**Catalogo 2020**

[Sfoggia online](#)

Per accettazione:  
LOGO VOSTRA AZIENDA :  
Firma :



All you need. **With love.**

# OFFERTA

N° Q0088225-1

(RIFERIMENTO OFFERTA)

Data : 20/11/2020

Riferimento Cliente : VS MAIL DEL 20/11/2020

Contatto : Sig.ra Paola Cocconi

Indirizzo di fatturazione

Comune Di Genova - Municipio II - Centro Ovest  
Via Sampierdarena, 34  
16149 Genova (Genoa)  
Italy

Cliente N ° ITA20036776

Indirizzo di consegna



Indirizzo di inoltro

Comune Di Genova - Municipio II - Centro  
Ovest  
Via Sampierdarena, 34  
16149 Genova (Genoa)  
Italy

Cliente N ° ITA20036776

Monia Aguglia vi ringrazia per la vostra richiesta  
Email : monia.aguglia@manutan.it

Offerta valida fino al : 20/12/2020

| Rif.    | Descrizione   | Codice doganale | Origin | Consegna / Giorni | Qta. | unità | Prezzo unitario | sconto | Totale escl. IVA | Cod. Iva |
|---------|---|-----------------|--------|-------------------|------|-------|-----------------|--------|------------------|----------|
| A031640 | Portamanifesti telaio A4 80<br>  | 76169990        | DE     | *                 | 2    | PCE   | 91,90€          | 7,00%  | 170,93€          | 22S      |
| A031641 | Portamanifesti telaio A3 120<br> | 76169990        | DE     | *                 | 5    | PCE   | 126,75€         | 7,00%  | 589,39€          | 22S      |



All you need. **With love.**

N° 00088225-1

(RIFERIMENTO OFFERTA)

Data : 20/11/2020

Riferimento Cliente : VS MAIL DEL 20/11/2020

Contatto : Sig.ra Paola Cocconi

OFFERTA

| Rif.              | Descrizione | Codice doganale | Origin | Consegna / Giorni | Qta. | unità | Prezzo unitario | sconto | Totale escl . IVA | Cod. Iva |
|-------------------|-------------|-----------------|--------|-------------------|------|-------|-----------------|--------|-------------------|----------|
| Consegna Gratuita |             |                 |        |                   |      |       |                 |        |                   |          |

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| <b>TERMINI DI PAGAMENTO</b> | Bonifico Bancario - 60 GG FINE MESE DATA FATTURA                                       |
| <b>NOTE</b>                 | CONSEGNA 1 SETTIMANA DATA ORDINE SALVO VENDUTO<br>**PREZZO VALIDO PER INTERA FORNITURA |

|                    |                          |
|--------------------|--------------------------|
| Spese di Trasporto | 0,00€                    |
| Totale escl . IVA  | 760,32€                  |
| Totale IVA         | (E22SP) 22,00% : 167,27€ |
| <b>Totale IVA</b>  | <b>927,59€</b>           |

[Scarica Catalogo](#)



Finalmente è arrivato il **Catalogo 2020**

[Sfoggia online](#)

Per accettazione:  
LOGO VOSTRA AZIENDA :  
Firma :